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Nr. 483, 2016 m. gegužės 15 d. 
                      

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Praėjus penkias-
dešimt dienų po 
Velykų ir prieš tai 
vykusios baisios 
dramos, Dievas 
mums atskleidžia 
vis daugiau švie-
sos ir ramybės per 
Sekmines. Kris-
tus,  išgyvenęs 
kančias, pažemi-

nimą ir mirtį, prisikėlė. Jis guodė 
apaštalus, stiprino jų tikėjimą ir suteikė 
visas galias tęsti Kristaus misiją – padėti 
kiekvienam bandymų užkluptam. Tačiau 
Jėzus po prisikėlimo neliko žemėje 
visiems laikams regimu būdu stiprinti, 
kalbėti ir guosti žmonių. Jis pasiliko su 
mumis kitokiu būdu – po Eucharistiniais 
pavidalais. Bet žmogui kiekvieną 
akimirką reikalinga juntama nuolatinė 
pagalba bei patarimas įvairiose situ-
acijose.  
 Dievas ir čia nepaliko mūsų likimo 
valiai. Šv. Jonas atskleidžia Šventąją 
Dvasią kaip prisikėlusio Jėzaus dovaną 
ne tik apaštalams, bet kiekvienam iš mū-
sų. Visų kelias į Dievą prasideda Dvasios 
dėka. Jos padedami mes atpažįstame Jė-
zų – mūsų gelbėtoją. Nors Dvasia lieka 
neapčiuopiama, tai nereiškia, kad Jos nė-
ra ar, kad Ji yra toli. Šventoji Dvasia yra 
labai arti ir visada pasiruošusi padėti 
kiekvienam klausiančiam. Ji yra visur, 
kur meilė įžiebia naują gyvybę. Dievo 
Gailestingumo metais drąsiai galime 
sakyti, kad Dvasios veikimą visada gali-
me patirti per Dievo gailestingumą. 
 Vardijame net septynias Šv. Dvasios 
dovanas, tačiau jų yra ir daugiau. Gavę 
Šv. Dvasią visi, esantys Jeruzalėje, girdi 
Dievo žodį kiekvienas savo kalba. Kalbų 
ženklas parodo gimstančios Bažnyčios 
svarbiausią užduotį – kalbėti su žmonė-
mis jų kalba ir suburti juos apie Kristų. 
 Dar viena Dievo galybės apraiška – 
apaštalams suteikiama galia atleisti nuo-

dėmes. Kvėpdamas į juos, Jėzus padarė 
apaštalus Susitaikinimo galios saugoto-
jais. Prisikėlusiojo vardu apaštalams su-
teikiama galia atleisti nuodėmes. Dvasia 
reiškiasi ne tik apaštalams. Visi Jeruza-
lėje susirinkę žydai buvo nustebinti to, 
kas vyko Paskutinės vakarienės kamba-
ryje. Žmones patraukė ne vien nuosta-
būs vaizdai, kai iš dangaus pasirodė tarsi 
ugnies liežuviai ar įspūdingas triukšmas, 
bet apaštalų žodžiai. Apaštalai drąsiai 
kalbėjo ir visų buvo išgirsti ir visi supra-
to: kiekvienas girdėjo juos kalbant savo 
kalba. Tai dar viena nauja Sekminių 
prasmė –  Bažnyčios gimimas, sutei-
kiant apaštalams Sutaikinimo galią.   
 Sekminės yra ir pasaulio atnaujini-
mo šventė. Dvasia parengė begales tautų 
priimti Kristaus apreiškimą. Šv. Dvasia 
vykdo ir pasaulio vienijimo darbą. Pasak 
Apaštalų darbų, vien Sekminių dieną pa-
sikrikštijo apie tris tūkstančius žmonių. 
Toks tikinčiųjų augimas įmanomas tik 
veikiant Šv. Dvasiai. Kad susivienytume 
su Kristumi, turime būti Šventosios 
Dvasios paveikti. Išlieta ant ką tik gimu-

sios Bažnyčios mokinių, Ji pripildė jų 
sielas supratimo, kurio apaštalams vis 
trūko Jėzui esant gyvam. Visų tikėjimas 
tapo tvirtas ir džiaugsmingas. Visi buvo 
apdovanoti Dvasios dovanomis ir kiek-
vienas gavo tam tikrų dovanų – chariz-
mų. 
 Šv. Dvasia yra viena iš Švč. Trejybės 
asmenų, kuri buvo apreikšta paskutinė. 
Šv. Grigalius Nazianzietis tokią apreiški-
mo seką aiškina dieviškojo prisitaikymo 
pedagogika. Viskas apreiškiama palaips-
niui. Senasis Testamentas aiškiai kalba 
apie Tėvą, tačiau apie Sūnų – ne taip aiš-
kiai. Naujasis Testamentas arba pats Jė-
zus apsireiškė ir apreiškė Sūnų. Jis leido 
suprasti, kad yra ir Šv. Dvasia, kurią ža-
dėjo atsiųsti. Per Sekmines tai įvykdė. 
Sekminių Dvasia gyvena tarp mūsų ir vis 
aiškiau mums atsiskleidžia. Dėkokime 
Dievui už išmintingą ir laipsnišką savęs 
atskleidimą. Nors ir dabar nelengva su-
prasti Švč. Trejybės paslaptį, bet Švento-
sios Dvasios malonės dėka ją lengviau 
galime priimti. 

T. Algis Baniulis SJ 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos vaikų choras ,,Vyturys“ visus 
maloniai kviečia į veiklos metų baigimo koncertą,  

kuris vyks antradienį, gegužės 24 d., 7 val. v., misijos bažnyčioje,  
Pasaulio lietuvių centre. 

Kartu su ,,Vyturiu“ pasirodys ir solistė Agnė Giedraitytė. 
Koncertas nemokamas. Nuoširdžiai laukiame! 
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Šių metų gegužės 8 d. PJM 
misijoje Pirmąją Šventąją 
Komuniją priėmė net 26 
vaikai. Nuoširdžiai dėkojame 
seselei Laimutei, kuri su 
meile ir atsidavimu juos 
paruošė.  Sveik iname 
Pirmosios  Komunijos  vaikus 

 ir jų šeimas! 
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 Praėjusį sekmadienį tūkstančius ti-
kinčiųjų į Vilniaus katedros aikštę pri-
traukusiomis Mišiomis baigėsi tris dienas 
Lietuvos sostinėje vykęs Nacionalinis 
gailestingumo kongresas. 
 Mišioms po atviru dangumi vadova-
vo Lietuvoje viešintis aukščiausias kardi-
nolas Vatikano hierarchijoje Pietro Paro-
linas. 
 „Perduodu jums šiltus popiežiaus 
Pranciškaus sveikinimus. Jis tikrai už jus 
meldžiasi, yra arti jūsų dvasioje ir mel-
džia jums gausių Dievo palaiminimų“, – 
susirinkusiems aikštėje sakė Vatikano 
valstybės sekretorius P. Parolinas. 
 Kardinolas taip pat vylėsi, kad jo vi-
zitas Lietuvoje paruoš kelią ir popiežiaus 

atvykimui. „Aš tikiuosi, kaip jau pasa-
kiau vakar Kryžių kalne, kad esu kaip 
Jonas Krikštytojas, kaip tas, kuris paruo-
šia kelią. Duok Dieve, kad kuo greičiau 
įvyktų popiežiaus kelionė į šį kraštą“, – 
sekmadienį sakė jis. 
 Vilniaus arkivyskupas Gintaras Gru-
šas savo ruožtu palinkėjo piligrimams 
gailestingumą liudyti kasdienybėje. 
 „Patyrę Dievo gailestingumą, atsi-
naujinę, grįžkite namo gailestingumą 
liudyti savo darbais“, – kalbėjo G. Gru-
šas. 
 Prieš Mišias surengta piligrimų eise-
na Gedimino prospektu, joje neštas Gai-
lestingojo Jėzaus paveikslas. Įvairūs 
renginiai – paskaitos, diskusijos, spek-

takliai, koncertai – Vilniuje vyko nuo 
penktadienio, gegužės 6 dienos. 
 Šiemet popiežius Pranciškus yra pa-
skelbęs Gailestingumo jubiliejų, o šis 
kongresas yra didžiausias Gailestingumo 
jubiliejaus renginys Lietuvoje. 
 „Lietuvos vyskupai inicijavo Nacio-
nalinį gailestingumo kongresą tam, kad 
tikintieji sustiprintų ryšį su Kristumi, kar-
tu gilintųsi į Dievo gailestingumo slėpinį, 
viešai liudytų tikėjimą ir dalintųsi su ki-
tais džiaugsmu, kad jie priklauso Jėzui 
Kristui, kuriame yra apsčiai išlietas 
Dievo gailestingumas“, – sakoma 
kongreso organizatorių pranešime. 
 

BNS informacija 

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS: 
KOMUNIKAVIMAS IR GAILESTINGUMAS – 

VAISINGAS SUSITIKIMAS 
 

 Šventieji Gailestingumo metai kviečia mus apmąstyti ko-
munikavimo ir gailestingumo santykį. Bažnyčia, susivienijusi 
su Kristumi, Gailestingojo Dievo gyvuoju įsikūnijimu, pašaukta 
gyventi taip, kad gailestingumas būtų visos jos būties bei veik-
los skiriamasis bruožas. Tuo, ką sakome ir kaip sakome, kiek-
vienu žodžiu ir kiekvienu gestu turi būti išreiškiami Dievo at-
jauta, švelnumas ir atleidimas visiems. Meilė savo prigimtimi 
yra komunikavimas bei skatina atsiverti ir neužsisklęsti. O kai 
mūsų širdys ir veiksmai bus įkvėpti meilės, dieviškosios meilės, 
tada mūsų komunikavimas perteiks Dievo galią. 
 Būdami Dievo vaikai, esame pašaukti bendrauti su visais be 

išimties. Perteikti gailestingumą, paliesti žmonių širdis ir palai-
kyti juos kelyje į gyvenimo pilnatvę, kurios visiems atnešti atė-
jo Tėvo siųstas Jėzus Kristus, savo kalba ir veikla ypač turi 
stengtis Bažnyčia.  
 Todėl norėčiau visus geros valios žmones pakviesti iš naujo 
atrasti gailestingumo galią gydyti sutraukytus santykius ir vėl 
grąžinti taiką bei darną į šeimas ir bendruomenes. Visi žinome, 
kaip senos žaizdos ir ilgai trunkantis apmaudas gali kaustyti 
žmones, trukdyti jiems bendrauti ir susitaikyti. Visais tokiais 
atvejais gailestingumas geba duoti pradžią naujam pokalbio bei 
dialogo būdui. Tai labai taikliai išreiškė Shakespeare’as: „Gai-
lestingumas nėra pareiga. Jis krinta iš dangaus, kaip švelnus lie-
tus ant žemės. Jis – dvigubas palaiminimas: palaimina tą, kuris 
jį teikia, ir tą, kuris priima“ (Venecijos pirklys, IV veiksmas). 
 
 
 

Pagal bernardinai.lt 

„Gailestingumas nėra pareiga. Jis krinta iš dangaus, kaip švelnus lietus ant žemės. 
Jis – dvigubas palaiminimas: palaimina tą, kuris jį teikia, ir tą, kuris priima“. 

William Shakespeare 
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 ŠV. DVASIOS  
ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
 

Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir 
           pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir   
        atnaujinki žemės veidą. Arba: Aleliuja. 
        (Ps 104) 
Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dva
          sioje, kad sudarytume vieną kūną  
          (1 Kor 12, 3-7. 12-13) 
Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu:  
       imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23) 
 

Mišiolėliuose:    239 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             531psl. – Mišių skaitiniai 
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LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

16 P VII eilinio laiko savaitė (III sav.) 
 Šv. Andriejus Bobola, kunigas, kankinys 
 Jok 3, 13-18; Ps 19; Mk 9, 14-29 
17 A Jok 4, 1-10; Ps 55; Mk 9, 30-37 
18 T Šv. Jonas I, popiežius, kankinys 
 Jok 4, 13-17; Ps 49; Mk 9, 38-40 
19 K Mūsų Viešpats Jėzus Kristus, aukščiausiasis ir 
 amžinasis Kunigas 
 Iz 6, 1-4. 8 arba Žyd 2, 10-18; Ps 23; Jn 17, 1-2. 9. 14-26  
20 P Šv. Bernardinas Sienietis, kunigas, vienuolis 
 Jok 5, 9-12; Ps 103; Mk 10, 1-12 
21 Š Šv. Kristoforas Magaljanesas, kunigas, ir jo draugai, 
 kankiniai 
 Jok 5, 13-20; Ps 141; Mk 10, 13-16 
22 S ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 
 Pat 8, 22-31; Ps 8; Rom 5, 1-5; Jn 16, 12-15 
 (skaitiniai: 852-854 psl.) 

Gegužės 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Jolita Džiaugienė  

O. Daugirdienė 
Ž. Jonikienė 
A. Jonikas  
P. Domanskienė 
ses. Laimutė 
V. Kerelytė  

Ona ir Aldas Kriaučiūnai  
 
 
Matas ir Stefanija Deuschle  

Gegužės 22 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 
 
 
kun. Petras Baniulis 

Aušra Norušytė 
Ramona Žemaitienė  
  
Dalia Žarskienė 
Raminta Marchertienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

G. Jonikaitė 
D. Kisielienė 
J. Kurpis     
V. Valaitytė 
R. Marchertienė 
R. Žilienė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis  
 
Stefanija ir Andrius 
Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. Arba: Aleliuja.  

PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 

 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos 
sukakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė 
pasidairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų 
suma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydo-
vas: tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 

 
 
 
 

GEGUŽINĖS PAMALDOS MISIJOJE 
 

Vyks	kasdieną	15	min.	prieš		
8	val.	r.	šv.	Mišias,	išskyrus	sekmadienius.	

Kviečiame	dalyvauti!	
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Sekmadienis, gegužės 15 d. 
9 v.r. -už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Vidą Meiluvienę (šeima) 
-už Juozą Šlajų (šeima) 
-už Feliksą Pumputį 
-už Albiną Riebždienę (2 m.) (sūnus) 
-už Janiną Tamošiūnienę (2 m.) 
-už Vilių Plepį (duktė Sandra) 
-už Joaną Budnikienę 
-už Adolfą Garbalauską (sūnus) 
-už Jokūbą, Antaniną, Juozą ir Povilą 
Baltramonaičius 
-už Marytę Petrulienę ir Jeronimą Švabą 
-prašant Dievo malonių ir palaimos 
gyviesiems Lietuvių operos vadovams, 
solistams ir choristams, o mirusiesiems 
amžinojo džiaugsmo 
-Dievo palaimos Rūtos šeimai 
-už Sofiją Šviesaitę (Sofija Jelionienė) 
-už Joną Bataitį (draugai) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Sofiją (20 m.) ir Kazimierą (35 m.) 
Gliožerius (šeima) 
-už Edvardą Biskį (sūnų šeimos) 
-už Vladolį, Gedmintą ir James White 
-už Birutę ir Alfonsą Gudaičius 
-už Kestutį, Izidorių ir Aleksą (sesuo) 
-už Petrą ir Stefą Kisielius  
(P. ir D. Kisieliai) 
-už Teresę Surgailienę (Irma Kuptel) 
-prašant sveikatos, Dievo globos ir 
palaimos Ritai Šakinienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Almai 
Vaičekauskienei, sugrįžtančiai į Lietuvą 
(Gražina) 
-Gražinai Arbačauskienei ir jos šeimai 
sveikatos ir Marijos globos 
-už Juozapą Lapienį 
-Dievo palaimos Kotrynai Drazdauskaitei 
-už Gražių šeimos gyvus ir mirusius 
-atsivertimo ir Dievo malonių Mantui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Zenoną Petreikį 
 
Pirmadienis, gegužės 16 d. 
8 v.r. -Jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, gegužės 17 d. 
8 v.r. -už Joną Maleišką 
 
Trečiadienis, gegužės 18 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Ketvirtadienis, gegužės 19 d. 
8 v.r. -už Bronę ir Petrą Ezierskius 
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Penktadienis, gegužės 20 d. 
8 v.r. -padėka Dievui už tėvus ir visas 
malones 
 
Šeštadienis, gegužės 21 d. 
-už Zigmą Žiupsnį (šeima) 
-už Leoną Juodikį 
-už Ilmėrą Gečienę (metinės) 
-už Mykolą, Jurgį, Eleonorą 
-už Aldoną Normantaitę 
 
Sekmadienis, gegužės 22 d. 
9 v.r. -už Reginą Lingienę (šeima) 
-už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Andrių Izokaitį 
-už Justiną Stanaitį (Liubinskai) 
-už Juozą Liubinską (S. ir R. Liubinskai) 
-už Joną ir Evą Deveikius 
-už Birutę Sasnauskienę (Z. Deveikis) 
-už Joną Jušką (Grigalavičienė) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Mariją Antanaitienę 
-už Joną Antanaitį 
-už Juozą Antanaitį 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Viktorą Kozlovą 
-už Albiną Garūną (10 m.) (dukros) 
-už Vitą Zdanavičių (45 m.) 
-už Petronelę Liutikienę 
-už Česlovą Jančiauską 
-už Kilių šeimos mirusius 
-už Giedrių Meilų (sūnus su šeima) 
-už Palmyrą (5 m.) ir Juozą (25 m.) 
Tvaskus (šeima) 
-už Konstanciją Kančienę (13 m.)  
(P. Liauba) 
-už Edward Liauba (11 m.) 
-už Moniką (Irma Kuptel) 
-už Albiną Vegelę (30 d.) 
-Albinai, Bronei ir Irmai Dievo palaimos 
-už Stasę Lapienienę 
-už Eleną Matkevičienę 
-už Adolbertą Matkevičių 
-už Simonaičių šeimos gyvus ir mirusius 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 
-už Zigmandą Palionį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Raimundui 
ir Laurynui 
-už Bronę ir Albertą Kremerius (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Marcelę (Karalienė) 
 
Pirmadienis, gegužės 23 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, gegužės 24 d. 
8 v.r. -už Petrą Milauską (šeima) 
 
Trečiadienis, gegužės 25 d. 
8 v.r. -už Bronių Rekašių (sesuo) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 

 

ALGIRDAS SABAS 
CHICAGO, IL 

RINKLIAVA  
GEGUŽĖS 1 D. 

 

9 val. r.           $2,381.00  
 

11 val. r.         $1,710.00       

6 val. v.              $418.00     

Paštu                    $25.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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